
 diário oficial Nº 34.619  35 Quarta-feira, 23 DE JUNHO DE 2021

14 Amêndoa de cacau

14.1 Achocolatado    
14.2 Doces de cacau    
14.3 Barras de cacau    

15 Cana de açúcar 15.1 Caldo de cana    
    15.2 Rapadura    
    15.3 Mel de cana    

16 Milho 16.1 Milho Verde em
espigas    

    16.2 Milho Verde
cortado    

17 Fécula        
18 Amido 18.1 Amido Doce    
    18.2 Amido Azedo    
19 Farofa        
20 Coco 20.1 Água de coco    
    20.2 Coco ralado    
    20.3 Polpa de coco    

ANEXO II
- Planilha de Controle da Produção e dos Fornecedores
Recepção e estocagem da matéria prima

Controle e Pesagem e Recebimento das frutas
Data do Recebimento Tipo de Fruta Quantidade KG N° de Caixas Fornecedor/Produtor

         
         
         
         
         

 

Descascamento

Data do Processo Tipo de Fruta Quantidade
KG (fruto inteiro)

Quantidade
KG (fruto descascado) Rendimento

         
         
         
         
         

 

Armazenagem

Data do Armazena-
mento Tipo de Fruta

Quantidade KG
(armazenado)

QA

Quantidade KG 
(vendido)

QV

Quantidade Total
QA-QV

         
         
         
         
         

Protocolo: 670406

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 3282/2021 - ADEPARÁ, DE 21 DE JUNHO DE 2021
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2021/575543, o de acordo da DDIA e o que de-
termina o Art. 132, inciso II da lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A 
CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) PATRICIA REIS COSTA, matrícula n°: 
57175987/1, Assistente Administrativo, para responder como Secretária 
de Diretoria, durante o período de férias do(a) titular DIONE CLAYSE FAL-
CUNIER MARTINS, matricula nº: 55588418/1, GEP-DAS 011.2, no período 
de 05.07.21 A 03.08.21.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 670532
PORTARIA Nº 3283/2021 - ADEPARÁ, DE 21 DE JUNHO DE 2021
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2021/524702, o de acordo da DG e o que determi-
na o Art. 132, inciso II da lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCES-
SÃO DE GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) GLAUCILEIA AMORIM DA COSTA, matrícula 
n° 55586713/1, Assistente Administrativo, para responder como Gerente, 

durante o período de férias do(a) titular ELDA SORAYA DO NASCIMENTO 
MARTINS, matricula 6403139/1, GEP-DAS 011.3, no período de 05.07.21 
A 03.08.21.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 670536
PORTARIA Nº 3284 /2021 - ADEPARÁ, DE 21 DE JUNHO DE 2021
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2021/582878, o de acordo da DDIA, o que deter-
mina o Art. 132, inciso II da lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CON-
CESSÃO DE GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) JANETE MILEN VIEGAS, matrícula n° 
5861683/3, Fiscal Estadual Agropecuário, para responder como Gerente, 
durante o período de férias do(a) titular MOACIR VASCONCELOS BARBOSA 
FILHO, matricula 5689422/2, GEP-DAS 011.3, no período de 19.07.21 A 
17.08.21
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 670544
PORTARIA Nº 3287/2021 - ADEPARÁ, DE 21 DE JUNHO DE 2021
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2021/499674, o de acordo da DDIA e o que de-
termina o Art. 132, inciso II da lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A 
CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) MARCOS BRAGA ALVES, matrícula n° 
55586575/1, Fiscal Estadual Agropecuário, para responder como Geren-
te, durante o período de férias do(a) titular ADRIELE CAROLINA FRANCO 
CARDOSO, matricula 5898315/1, GEP-DAS 011.4, no período de 12.07.21 
A 10.08.21.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 670559
PORTARIA Nº 3285/2021 - ADEPARÁ, DE 21 DE JUNHO DE 2021
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2021/537463, o de acordo da DG e o que determi-
na o Art. 132, inciso II da lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCES-
SÃO DE GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) DEOCLECIANO LOPES DIAS, matrícula n°: 
57188378/1, Assistente Administrativo, para responder como Coordena-
dor, durante o período de férias do(a) titular GAREZA CALDAS DE MORA-
ES, matricula nº: 57216853/2, GEP-DAS 011.4, no período de 01.07.21 A 
30.07.21.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 670549
PORTARIA Nº 3286/2021 - ADEPARÁ, DE 21 DE JUNHO DE 2021
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2021/607514, o de acordo da DDIV e o que de-
termina o Art. 132, inciso II da lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A 
CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) ENGEL BLAGITZ CICHOVSKI, matrícula n° 
54192707/1, Fiscal Estadual Agropecuário, para responder pela Gerencia 
Regional de Capitão Poço, durante o período de férias do(a) titular PEDRO 
JULIO PEDROSA DE MIRANDA, matricula 57201929/2, GEP-DAS 011.4, no 
período de 01.07.21 A 30.07.21.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 670553
PORTARIA Nº 3290/2021 - ADEPARÁ, DE 21 DE JUNHO DE 2021
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2021/582768, o de acordo da DDIA e o que de-
termina o Art. 132, inciso II da lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A 
CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) WILSON ROGERIO RODRIGUES DOS SANTOS, 
matrícula n° 55588137/1, Fiscal Estadual Agropecuário, para responder 
pela Gerencia Regional de Castanhal, durante o período de férias do(a) 
titular MELINA GARCIA DE SOUSA NOBRE, matricula 5900218/1, GEP-DAS 
011.4, no período de 05.07.21 A 03.08.21.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 670568


